
GELEIA DE BRILHO DIAMANTE – NEUTRA

VISÃO GERAL

Cobertura neutra para produtos de confeitaria.

USO

Aplicar diretamente sobre o produto desejado.

INGREDIENTES

Xarope de Glucose, Água, Açúcar, Espessantes Pectina, Acidulante Ácido Cítrico, Conservador Sorbato de Potássio, 

Aromatizante, Espessante Ágar, Antiespumante Dimetilpolisiloxano, Aromatizante Sintético Idêntico ao Natural

EMBALAGEM

Código Tamanho Tipo Paletização
340925 4 kg Balde Caixa de Papelão e Balde de 

polipropileno.

www.bakels.com.br



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Tipo Valor

Valor Energético (kcal) 52.00

Valor Energético (kJ) 217.00

Carboidratos (g) 13.00

Proteínas (g) 0.00

Gorduras Saturadas (g) 0.00

Gorduras Totais (g) 0.00

Gorduras Trans (g) 0.00

Fibra Alimentar (g) 0.00

Sódio (mg) 12.00

ARMAZENAMENTO

Consumir em até 30 dias., Manter o 

produto em local seco, fresco e ao 

abrigo da luz. Depois de aberta a 

embalagem, utilizar observando a 

validade e condições de 

armazenamento. Após o uso, manter a 

embalagem fechada.

VALIDADE

8 meses dias

ALÉRGENOS

Derivados de leite, Derivados de ovo, 

Derivados de trigo soja, Contém Glúten

CATEGORIA

Geleias de Brilho

MARCAS

Bakels

www.bakels.com.br

https://www.bakels.com.br/product-category/geleias-de-brilho/
https://www.bakels.com.br/produtos/?brands[]=3968

